
   تفکیک منطقه 
 آزاد دوغارون 
در هفته آینده  
نوروزی: محمد 
حسینی، معاون 
رئیس جمهوری از 
تفکیک منطقه آزاد 
دوغارون با فوریت 
در دستور کار دولت 
خبر داد و گفت: 
ایرادهای شورای 
نگهبان برطرف شده 
و امیدواریم تا هفته 
آینده به نتیجه 
برسد و بی تردید 
این تصمیم بر تبادل 
هرچه بیشتر توسعه 
فرهنگی و اقتصادی 
با کشورهای 
همسایه مؤثر است.

هواشناسی

افزایش دمای 
خراسان رضوی 
ادامه دارد

کارشناس مرکز 
پیش بینی هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: 
براساس تحلیل 
نقشه ها و مدل های 
هواشناسی روند 
افزایش دما در این 
استان با شیب ملایم 
تا اواسط هفته ادامه 
خواهد یافت.
آذر رضایی پور 
خاطرنشان کرد: 
همچنین با توجه به 
تغییر فشار هوا به 
عنوان پدیده غالب، 
شاهد وزش باد و گرد 
و خاک در خراسان 
رضوی تا اواسط هفته 
خواهیم بود.
وی اضافه کرد: این 
پدیده در مناطق 
بادخیز استان همراه 
با گردوخاک و غبار، 
کاهش دید و کیفیت 
هوا و احتمال بروز 
خسارت پیش بینی 
می شود.
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طراح جدول: محمدرضا علی زاده

ــدار خواف گفت:  ــ ــانـ ــ ــرمـ ــ فـ
چهار مسیر برای تأمین آب 
شهرستان در نظر است که 
شامل طرح بازار آب، انتقال 
آب از سلامی، چاه های آب کشاورزی و 
صنعتی و طرح انتقال آب از خلیج فارس 

می شود.
ــزود: در نزدیکی مرز  مهدی عباس پور افـ
افغانستان در خواف، دشتی وجود دارد 
که آب حاصل از بارندگی ها در آن منطقه 
جمع می شود که گاه می ماند و گاه از مرز 
خارج می شود، در آن دشت تعدادی چاه 
به دبی 3میلیون مترمکعب با میزان بالای 
شوری حفر شده است. وی ادامه داد: 
هم اکنون پروژه انتقال آب از چاه های مزبور 
به سمت صنایع معدنی سنگان در حال 
اجراست که جنبه مصرف ویژه آب شرب 
را ندارد، چراکه نیاز آن واحدها به 
ــالی  آب شرب سـ

25 میلیون مترمکعب است که از محل 
چاه های متعلق به همان صنایع تأمین 

می شود.
فرماندار خواف گفت: طرح »بازار آب« 
که در راستای اهداف طرح تعادل بخشی، 
تأمین نیازهای آبی منطقه و رونق بازار آب 
و حفظ معیشت کشاورزان توسط یکی از 
شرکت های بخش خصوصی اجرا شد محل 
مناقشه بین مردم و مجریان طرح است 
و فقط برخی کشاورزان از این محل برای 

تأمین آب بهره می گیرند.
عباس پور اظهار کرد: طرح انتقال آب از 
خلیج فارس به خواف نیز در حال اجرا بوده 
و قرار است زیرسازی های مربوط به آن تا 
اواخر پاییز امسال تکمیل و لوله گذاری 
شروع شود و با برآورد پیمانکار تکمیل 
این طرح که منبع اصلی تأمین آب صنایع 
معدنی سنگان است، در چهار سال آینده 

خواهد بود.

چنار روستای زیبایی از توابع 
شهر نوخندان و مرکز دهستان 
ــگر شهرستان درگز است  درون
ــا فاصله 45 کیلومتری از  که ب
غرب درگز در منطقه کوهستانی نزدیکی مرز 
ایران- ترکمنستان قرار دارد. در قسمت شمالی 
روستای چنار، رودی به نام درونگر - که از به هم 
پیوستن دو رودخانه شارک و شمخال تشکیل 
شده است- کشت برنج را به اصلی ترین پیشه 
اهالی این روستا و روستاهای اطراف تبدیل کرده 

و مناظر زیبایی را پیرامون آن شکل داده است.
اهالی این روستا که بیشتر آن ها از ایل و طایفه 
افشاری هستند، هرچند در گذشته های دور 
به زبان ترکی تکلم می کردند اما در گذر زمان، 
کردی)کرمانجی( زبان غالب اهالی چنار شده 
است. در مورد وجه تسمیه »چنار« هم گفته 
شده، وجود یک درخت تنومند چنار با قدمتی 
نزدیک به هزارسال در کنار قلعه قدیم روستا، 

دلیل اصلی انتخاب این نام )چنار( بوده است.

روستای چنار با داشتن رودخانه ای پرآب، 
ــراوان، جنگل های انبوه،  ــ چشمه سارهای فـ
زمین های حاصلخیز و نیز مراتع غنی و سرسبز 
با چشم اندازهای بی نظیر و وجود انواع گونه های 
حیات وحش در کوهستان هایش، در زمره یکی 
از مناطق زیبا و بهشتی کشور قرار گرفته است.

این درحالی است که منطقه درونگر، منطقه ای 
زیبا و سرسبز، با آب فراوان و زمین های 
حاصلخیز در شمال شرق ایران است. این 
منطقه از شمال به کشور ترکمنستان، از شرق 
به نوخندان، از جنوب به کوه های قره داغ و پارک 
تندوره و از غرب به کوه های اسلمه، دره شمخال 

و درُبادام محدود می شود.
قلعه چنار که به روستاهای مجاور، مشرف و 
هم محل حمله و هم دفاع بوده است، در آن 
زمان در قبال رشادت های مردم مبارز منطقه 
در مقابل تجاوزگری های ترکمن ها، به همراه 

زمین های اطراف قلعه به آنان هدیه 
داده شد.

 مسیر چهارگانه 
تأمین آب برای خواف

 روستای »چنار«
جادوی طبیعت در بهشت شرقی 

مدیرکل 
بهزیستی 

خراسان شمالی گفت: در 
حال حاضر 117هزار و 869 نفر معادل 42هزار و 
268 خانوار زیر پوشش این نهاد هستند که از 
این تعداد 22هزار و 925 نفر مستمری بگیر بوده 
و مابقی از خدمات غیرمستمر در بخش های 

مختلف بهره مند هستند.
محسن توحیدی مقدم اظهار کرد: سال گذشته 
3هزار و 560 نفر به تعداد خانوارهای زیر پوشش 

بهزیستی استان افزوده شد.
 وی درخصوص اشتغال زایی مددجویان این 
نهاد افزود: در سال گذشته برای 916 نفر اشتغال 
ایجاد شده که برای این تعداد 370میلیارد ریال 

تسهیلات پرداخت شده است.

وی ادامه 
داد: همچنین 
در سال جاری نیز برای هزار 

و 514 نفر اشتغال زایی در دستور کار قرار دارد.
مدیرکل بهزیستی خراسان شمالی در ادامه 
تعداد مراکز نگهداری ایتام از سن شیرخوار تا 
18سالگی را 14مرکز برشمرد و گفت: در این مراکز 

221 نفر مقیم هستند.
توحیدی مقدم همچنین تصریح کرد: در حال 
حاضر 23 مرکز شبانه روزی توانبخشی معلولان 
ذهنی، جسمی و سالمندان و 21 مرکز روزانه 
کودکان اوتیسم در استان وجود دارد که در این 

مراکز به ترتیب 740 و 655 نفر هستند.
این مقام مسئول افتتاح 64 واحد مسکونی، 
غباروبی مزار شهدا، دیدار با خانواده ایثارگر، 

بازدید از مراکز زیر پوشش، افتتاح نمایشگاه 
دستاوردهای مددجویان، توزیع سبد کالا، 
برگزاری زیارت عاشورا، برگزاری مسابقات و... را 
ازجمله برنامه های این نهاد در هفته بهزیستی 

اعلام کرد.
توحیدی مقدم بیان کرد: براساس برنامه ریزی ها 
قرار است 700 مسکن در سال جاری در اختیار 
مددجویان قرار گیرد، البته ممکن است پایان کار 

بخشی از این موارد به سال آینده موکول شود.
وی از در نوبت بودن حدود 200 پرونده برای 
فرزندخواندگی در استان خبر داد و گفت: هم 

اکنون از این تعداد 30 پرونده در جریان است.
وی در انتها گفت: از 5هزار و 793 پرونده طلاق 
ارجاع داده شده به مراکز مشاوره بهزیستی، 

101مورد منجر به سازش شده است.

بهزیستیبهزیستی

مدیرکل بهزیستی خراسان شمالی:

بیش از 117 هزار 
نفر زیر پوشش 
بهزیستی استان 

قرار دارند

مردان آسمانی

خبر

آبرسانی خراسان گردی

شهید احمدرضا قدبی بهابادی
ولادت:1345/6/7

شهادت: 1364/4/24
متولد: گناباد

محل شهادت: عمليات قادر )اشنويه(
مزار: بهشت شهدای گناباد

یزدی:هفتم شهريور 1345در شهرستان 
گناباد به دنيا آمد. دوران ابتدايی را سال 1357، 

در دبستان مظفر سابق گناباد به پایان رساند.
اواخر دوره ابتدايی وی، با اوايل انقلاب مصادف 
بود که با شروع انقلاب، بيشتر وقتش را در 
مسجد و بسيج گذراند. در اين دوران با توجه 
به اينکه کم سن و سال بود، اما در خيابان ها 

نگهبانی می داد.
دوران راهنمايی را سال 1358 در مدرسه 
خواجه نصير گناباد آغاز کرد که با اتمام سال 
سوم راهنمايی ترک تحصيل کرد و پس از آن وارد 
بسيج و سپاه شد. در اوايل ورود به تشکيلات 
بسيج، به عنوان مربی آموزش نظامی انتخاب 
شد. آشنايی با بسيج و سپاه، بزرگ ترين عامل 
اعزام ايشان به جبهه بود. مدتی مسئول سپاه 
پاسداران کاخک بود و مدتی نيز فرماندهی سپاه 
بجستان را برعهده داشت. او در جبهه معاون 

فرمانده گردان امام صادق)ع( بود.
در حفظ بيت المال دقيق بود. احمدرضا قدبی 
ــر1364 در عمليات قادر )در محل  ــی در 24 ت
اشنويه( به درجه رفيع شهادت نائل شد، اما 
پيکر او مفقود و در تاريخ 1370/7/25 پیکر 
پاکش پيدا شد و پس از تشییع، در زادگاهش 

در بهشت شهدای گناباد دفن شد.

 صعود دوچرخه سوار نیشابوری 
به دماوند 

نیشابور  امید نجفی، دوچرخه سوار نیشابوری 
برای نخستین بار با دوچرخه موفق به صعود یک 

روزه به قله دماوند، بام ایران شد.
 دوچرخه سوار نیشابوری در این خصوص اظهار 
کرد: در هجدهم تیر از مسیر جبهه جنوبی موفق 
به صعود یک روزه قله دماوند شدم. نجفی گفت: 
ــیر1401 از  ساعت 5 صبح روز شنبه هجدهم ت
محلی به نام مسجد صاحب زمان)عج( در دامنه 
قله دماوند برنامه خود را به سمت قله دماوند شروع 
کرده و پس از طی کردن مسیر 12ساعته، در ساعت 
5:14 بعدازظهر موفق شدم بر فراز بام ایران بایستم.

 وی خاطرنشان کرد: از سال 1388 در زمینه ورزش 
دوچرخه سواری مشغول فعالیت بوده و در سال 
1395 نیز به خانواده کوهنوردی ملحق شده و 
فعالیت ترکیبی دوچرخه سواری کوهستان و 

کوه نوردی را به صورت حرفه ای آغاز کرد.
امید نجفی، دوچرخه سوار نیشابوری تصریح 
کرد: صعود به چند قله به صورت کوه نوردی و با 
دوچرخه و پیمایش جاده ای ازجمله پیمایش مسیر 
نیشابور به تهران به مدت سه روز، صعود به قله 
بینالود با دوچرخه، صعود به قله برف ریز و کان مس 
با دوچرخه، پیمایش دور کامل جزیره قشم به 
صورت سایکل توریست با دوچرخه و صعود به 
رشته کوه های اشترانکوه لرستان قله سنبران با 

دوچرخه از دیگر برنامه های من بوده است.

آرد آلوده عامل تلف شدن 
۴۵۰ رأس گوسفند

سرپرست فرمانداری سرخس گفت: حدود 450 
رأس گوسفند در یک واحد دامداری در روستای 
گنبدلی این شهرستان به دلیل احتمال مسمومیت 

با قرص برنج تلف شدند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران،حسن نوری زاده گفت: 
به دنبال تلف شدن گوسفندان در دامداری مزبور 
طی روز های اخیر، بلافاصله از سوی بخشدار مرکزی 
و دامپزشکی شهرستان سرخس این موضوع 
پیگیری و با بررسی مقدماتی مشخص شد، تلف 

 شدن دام ها به واسطه عامل عفونی نبوده است.
او گفت: به ظاهر علت اولیه تلف شدن گوسفندان 
مصرف یونجه، نان خشک و آرد مسموم با قرص 
برنج موجود در غذای دام ها بوده است. البته لاشه 
دو رأس دام به دامپزشکی استان ارسال شده است 
تا آزمایش های لازم صورت گیرد که نتیجه قطعی 
پس از انجام اقدام های آزمایشگاهی اعلام می شود.
فرماندار سرخس گفت: بررسی ها نشان می دهد 
تغذیه دام ها با آرد های قاچاق شده از الیگودرز 
استان لرستان به سرخس انجام شده و منشأ 
مسمومیت نیز به ظاهر مخلوط شدن قرص های 

برنج با آرد های قاچاق بوده است.
نوری زاده گفت: برای حمایت از این واحد دامداری 
200 رأس دام موجود نیز ذبح شرعی شده و لاشه 
آن ها در سردخانه ای در منطقه ویژه نگهداری شده 
است تا اگر دامپزشکی مصرف این دام ها را بی خطر 
تشخیص داد، دام های کشتار شده به بازار عرضه 

شود تا دامدار متحمل ضرر بیشتری نشود.

مهدی بدیع فرخد، مدیرعامل سازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 

مشهد گفت: اتحادیه بین المللی 
ارتباطات )ITU(، مشهد را 

ــوان نخستین شهر  ــنـ ــه عـ بـ
ــران و سومین  ــ هوشمند ای
شهر هوشمند خاورمیانه 
ــید کرد. وی اظهار  ــأی ت
ــرد: امتیاز مشهد در  کـ
ــی همچون  ــ ــای ــوزه هــ حــ
ICT )فناوری اطلاعات و 
ارتباطات( و زیرساخت ها 
در سطح بالایی قرار دارد 
که از همین رو صدور 
ــامه در  ــه گواهی ن ــ و ارائـ
ــن خصوص، براساس  ای
ــدی اعلام شده  ــان بنـ زمـ

توسط اتحادیه بین المللی 
ارتباطات، در اواسط تابستان 
سال جاری انجام خواهد شد.

بدیع فرخد بیان کرد: کسب جایزه 
جهانی wego در بخش شهرهای 

هوشمند پایدار ازجمله دستاوردهای 
بین المللی سازمان فاوا شهرداری مشهد 

در عرصه شهرهای هوشمند جهان بوده است.

 مشهد 
سومین شهر هوشمندخاورمیانه 

مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
میزان مراجعات به مراکز منتخب 
کرونا به نسبت هفته های اخیر 
رشدی سه برابری داشته است.
محمدحسن درخشان در 
گفت وگو با تسنیم اظهار 
کرد: در حال حاضر 42مرکز 
خدمات جامع سلامت 
منتخب و درمانگاه دولتی 
ــه  و خصوصی برای ارائ
خدمت به بیماران مبتلا 
به کرونا فعال است که از 
این تعداد 24مرکز آن در 
مشهد و سایر مراکز نیز 
در شهرستان  های حوزه 
زیرپوشش این دانشگاه 

است.
وی تصریح کرد: در صورت نیاز 
ساعت فعالیت مراکز فعلی به 
دو و سه شیفت افزایش می یابد و 
چنانچه افزایش ساعت هم پاسخگوی 
تعداد مراجعان سرپایی نبود برای افزایش 
مراکز فعال دولتی و خصوصی منتخب 

کووید19 اقدام می شود.

 سه برابر شدن مراجعه 
به مراکز منتخب کرونای مشهد

مقدم     کلیم الله توَحَدُی)کانیمال(؛ پژوهشگر، 
مورخ و نویسنده معروف کرمانج، فرزند شیخ اسدالله 

توحدی، روحانی معروف ایل مرزنشین سیوکانلو 
است که در دی ماه1320 شمسی در 

ــازه در شهرستان  ــ روستای اوغاز ت
شیروان خراسان شمالی متولد شد.
معروف ترین اثر وی کتابی است 

با نام »حرکت تاریخی ایل کرد 
به خراسان« در دفاع از تمامیت 
ــران، این کتاب هشت  ــ ارضی ای
جلد است که 6 جلد آن تاکنون 

چاپ شده است.
خانه پدری او یک مجمع کوچک 

فرهنگی و محل تجمع دوستداران 
برای شنیدن آوای قرآن، روضه، 

کتاب خوانی و تاریخ، ادبیات و هنر 
بود که از نیاکانش به طور موروثی به او 

رسیده و سپس به کلیم الله منتقل شد.
کلیم الله تحصیلات ابتدایی را در اوغاز به 

پایان برد و سال های نوجوانی خود را به چوپانی گذراند. 
دنیای او دنیای طبیعت و کوهستان بود. سپس همراه 
ایل به کوچ رفت و میان خراسان و ترکمن صحرا به 
ییلاق و قشلاق پرداخت. در این دوره توانست 
ــادی در مورد  ــ شناخت و تجربه زی
فرهنگ و زبان چادرنشینان 
ُــــــــرد شمال  ک

خراسان و نیز فرهنگ مردم ترکمن صحرا بدست آورد.
او سال 1342 برخلاف میل خود زندگی شبانی را 

رها کرده و در شهربانی قوچان استخدام شد 
ــاد توانست تحصیلات  و با پشتکار زیـ

دبیرستان را به پایان برساند. در حین 
خدمت در شهربانی قوچان در 

رشته معارف دانشگاه فردوسی 
مشهد قبول و در سال 1355 از این 

دانشگاه دانش آموخته شد.
مقالات و اشعار توحدی در دوره 
سربازی، در ماهنامه های ارتش و 
سپس در برخی مطبوعات منتشر 
شد. او صدها برگ از اسناد خطی 
ایران را گردآوری کرده و از سال ها 
ــه جمع آوری و ضبط  پیش نیز ب
موسیقی محلی شمال خراسان 

مشغول است.
منزل او در مشهد یک خانه فرهنگ 

کوچک و محل رفت وآمد موسیقی دانان و 
فرهنگ دوستان خراسان است. تصحیح دیوان جعفرقلی 

زنگلی )اشعاری به ترکی، کردی، عربی و فارسی(، 
موسیقی در زمینه موسیقی )لیستکی کرمانجی(، 

رقص کردی)دو نوار با قوشمه علی آشوری( 
و اسفراین در گذر تاریخ، برخی دیگر 

ــار کلیم الله توحدی  ــ از آثـ
هستند.

»کلیم الله توَحَدُی« نویسنده معروف کرمانج

نام آوران خراسان


